4 46397 Marina Figueiredo Braga Servidor Mestrado Acadêmico em
Direito Constitucional 8523641-39.2024.8.06.0000

Anexos

EDU_EDITAL INSCRITOS _Processo seletivo Edital nº 323 2024.pdf  Visualizar

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 11/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: NORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME ; DO
OBJETO incluir a plataforma de acessibilidade do Fórum de Crato, acrescendo o valor mensal de R$ 545,50 (quinhentos e quarenta
e cinco reais e cinquenta centavos), e anual de R$ 6.546,00 (seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais) no contrato que tem por
objeto a prestação dos serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva de elevadores e plataformas de
acessibilidade, contemplando a cobertura total de mão de obra especializada, ferramentas e equipamentos, bem como todas as
peças e componentes necessários instalados nas dependências das unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, representando
um aumento de 11,21% (onze vírgula vinte e um por cento) ao instrumento, que passa de R$ 58.395,57 (cinquenta e oito mil,
trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos), para os atuais R$ 64.941,57 (sessenta e quatro mil, novecentos e
quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8517369-29.2024.8.06.0000; DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2024;
SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Francisco Weine Torres Pinheiro.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/90981 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00389/2024 Disponibilização: 08/11/2024 às 09h42m
Edição: 3430

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/90982 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00390/2024 Disponibilização: 08/11/2024 às 09h53m
Edição: 3430

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 22

Edição: 3430 Fortaleza - CE, emitido em 08 de Novembro de 2024